CPL - Trizidela do Vsproc. lYOJnnj ̂20Jj

ESTADO DO MARANHÃO j
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE '

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADANIA
CNPJ N" 01.558.070/0001-22

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2019 - SRP

A autoridade competente da prefeitura de Trizidela do Vale,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,
considerando as informações constantes no Termo de Homologação do

Pregão Presencial n" 025/2019 - SRP, que tem por objeto o Registro
de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de
equipamentos, acessórios e veículos tipo motocicleta, para atender
as necessidades da Guarda Municipal de Trizidela do Vale - MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR O resultado da presente licitação em favor da

empresa: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, inscrita no CNPJ sob o n°
23.960.141/0001-51, sediada na Av. Rio Branco, n° 1050, Centro,
CEP n° 65.725-000 - Pedreiras/MA, vencedora no valor total de R$

100.034,00 (Cem mil e trinta e quatro reais), conforme abaixo
resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO:

Item: 00001 • Algema em aço com trava •
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: PAR

Situação: HOMOLOGADO em 12/09/2019

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA • ME, C.N.P.J. n®
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de R$
179,000 (Cento e Setenta e Nove Reais).

Item: 00002 - Capa de colete tático -
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 12/09/2019

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J, n®
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de R$
289,000 (Duzentos e Oitenta e Nove Reais).

Item: 00003 - Colete tático balístico Nível 11 -

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 12/09/2019

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J. n®
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de R$
1.750,000 (Um Mil, Setecentos e Cinqüenta Reais).

Item: 00004 - Cone Barril Refletivo (tipo torre) -
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 12/09/2019

Página 1 de 3

FLS.'
ESTADO DO MARANHÃO .:^ub.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADANIA
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

do VaJ;

/f-il

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J. n°
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor deRS
259,000 (Duzentos e Cinqüenta e Nove Reais).

Item: 00005 - Cone Grande PVC -

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 12/09/2019

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J.n"
23,960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor deRS
56,000 (Cinqüenta e Seis Reais).

Item: 00006 - Cotumo Bota -

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: PAR

Situação: HOMOLOGADO em 12/09/2019

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J. n"
23.960.141/0001-51.pelo menor preço unitário, no valor deRS
144,000 (Cento e Quarenta e Quatro Reais).

Item: 00007 - Fita Isolamento De Área -
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: ROLO

Situação: HOMOLOGADO em 12/09/2019

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J.n®
23.960.141/0001-51,pelo menor preço unitário, no valor deRS
8,000 (Oito Reais).

Item: 00008 - Lanterna tática led q5 1500w/4200 lumens com bastão sinalizador
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 12/09/2019

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J. n'
23.960.141/0001-51,pelo menor preço unitário, no valor deRS
75,000 (Setenta e Cinco Reais).

Item; 00009 - Motocicleta com sirene Okm -
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 12/09/2019

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J. n®
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor deRS
15.499,000 (Quinze Mil, Quatrocentos e Noventa e Nove Reais).

Item; 00010 - Radio PX Amador 40 Canais -
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 12/09/2019

Homologado para; M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J. n
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor deRS
545,000 (Quinhentos e Quarenta e Cinco Reais).

Página 2 de 3

CPL^rg^^do^
ESTADO DO MARANHÃO Rub. j

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE 7
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÜBLICA E CIDADANIA /

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

TRIZIDELA DO VALE (MA), 12 DE SETEMBRO DE 2019.

Francisco Rodri^es Morais Filho
Secretário Municipal de Segurança Pública e Cidadania

Página 3 de 3

CPL -^izidela do Valt

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADANIA
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

AVISO DE HOt«>LOGAC;:AO

PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2019 - SRP

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL sob O n° 025/2019 - SRP do tipo menor preço por
item, em favor da empresa: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME,
inscrita no CNPJ sob o n° 23.960.141/0001-51, sediada na Av.
Rio Branco, n" 1050, Centro, CEP n° 65.725-000 - Pedreiras/MA,
vencedora no valor total de R$ 100.034,00 (Cem mil e trinta e

quatro reais), objetivando o Registro de Preços para futura,
eventual e parcelada Aquisição de equipamentos, acessórios e
veiculos tipo motocicleta, para atender as necessidades da
Guarda Municipal de Trizidela do Vale - MA. Autorizo o
fornecimento com base nos dispositivos legais de Licitação e
encaminhe-se ao Setor de Execução Orçamentária para
providenciar o empenho.

TRIZIDELA DO VALE (MA), 12 DE SETEMBRO DE 2019.

Francisco Rodrx^es Morais Filho

Secretário Municipal de Segurança Pública e Cidadania